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Wstęp 
 

Plan Odnowy Miejscowości opracowany został dla miejscowości Wielonek, 

administracyjnie przynaleŜącego do Gminy Ostroróg w powiecie szamotulskim, w województwie 

wielkopolskim. 

 

Plan przygotowano w związku z ubieganiem się Gminy o środki strukturalne w latach 

2010 – 2015. Plan Odnowy Miejscowości Wielonek jest dokumentem, mogącym stanowić 

załącznik do wniosku w przypadku ubiegania się o środki strukturalne w ramach Programów UE. 

 

Realizacja powyŜszego działania ma na celu: 

1. Podniesienie standardu Ŝycia i pracy na wsi 

2. Podniesienie atrakcyjności turystycznej 

3. Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej 

4. Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 

5. Rozwój toŜsamości społeczności wiejskiej i zachowanie dziedzictwa kulturowego 

 

W ramach działania wspierane będą projekty, obejmujące: 

1. Realizacje inwestycji w zakresie modernizacji i wyposaŜania obiektów, pełniących funkcje 

kulturalne, rekreacyjne i sportowe 

2. Odnowę obiektów zabytkowych, charakterystycznych dla tradycji budownictwa wiejskiego 

regionu i ich adaptacji na cele publiczne 

3. Modernizację przestrzeni publicznej na wsi 

4. Publiczną infrastrukturę przyczyniającą się do rozwoju funkcji turystycznych wsi oraz 

działania związane z promocją regionu 

 
Plan Odnowy Miejscowości, stanowi istotny element tego działania, pobudza aktywność 

środowisk lokalnych i stymuluje współpracę na rzecz rozwoju i promocji wartości, związanych  

z miejscową specyfiką społeczną, kulturową i przyrodniczą. 
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W niniejszym dokumencie przedstawiono: 

a) charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowany projekt oraz planowane kierunki 

rozwoju 

b) inwentaryzacje zasobów, słuŜącą ujęciu stanu rzeczywistego 

c) ocenę mocnych i słabych stron miejscowości, w której będzie realizowany projekt 

d) opis planowanego przedsięwzięcia  

e) szacunkowy kosztorys planowanego przedsięwzięcia 

f) harmonogram planowanego przedsięwzięcia 

 

W ramach Planu opisane są zasoby miejscowości, wypracowana na forum zebrań 

wiejskich wizja rozwoju wsi oraz zestaw celów strategicznych wraz z priorytetami rozwoju.  

W ramach zestawu projektów strategicznych są takŜe te, dla realizacji których gmina będzie 

starać się o dofinansowanie. Niniejszy Plan wskazuje takŜe zgodność proponowanych działań ze 

Strategią rozwoju Miasta i Gminy.  

 

 
Za najwaŜniejsze dla miejscowości uznano realizację następujących projektów: 

1. Modernizacja Sali wiejskiej z przekształceniem jej na centrum kulturalno – rekreacyjne 

dla mieszkańców wsi 

2. Poprawa stanu obiektów sportowych 

3. Rozwój systemu oczyszczalni przydomowych 

4. Urządzenie parkingu przy sali wiejskiej 

5. Wygospodarowanie pomieszczeń na mieszkania socjalne 

6. Upowszechnienie dostępu do Internetu 

7. Budowa chodników 

8. Wydzielenie działek na cele budowlane 

9. Poprawa wyglądu wsi 

 
Plan Rozwoju Miejscowości został opracowany przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy 

Ostroróg - mgr Lilianę Kaszkowiak.  
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I. ANALIZA ZASOBÓW SOŁECTWA – WIELONEK 
 

Znaczenie 
Rodzaj zasobu 

brak małe duŜe 
Środowisko przyrodnicze 
Walory krajobrazu   x 
Walory klimatu (mikroklimat, wiatr, nasłonecznienie)   x 
Walory szaty roślinnej (runo leśne)   x 
Świat zwierzęcy (ostoje, siedliska)   x 
Osobliwości przyrodnicze  x  
Wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)  x  
PodłoŜe, warunki hydrogeologiczne  x  
Gleby, kopaliny  x  
Środowisko kulturowe 
Walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe x   
Walory zagospodarowania przestrzennego  x  
Zabytki x   
Zespoły artystyczne  x  
Dziedzictwo religijne i historyczne   x 
Miejsca, osoby i przedmioty kultu   x 
Święta, odpusty, x   
Tradycje, obrzędy, gwara  x  
Legendy, podania i fakty historyczne x   
Specyficzne nazwy x   
Obiekty i tereny, infrastruktura 
Działki pod zabudowę mieszkaniową   x 
Działki pod domy letniskowe   x 
Działki pod zakłady usługowe o przemysł  x  
Tradycyjne obiekty gospodarskie   x  
Place i miejsca publicznych spotkań   x 
Miejsca sportu i rekreacji   x 
Zaopatrzenie w wodę wsi   x 
Skanalizowanie wsi x   
Gospodarka, rolnictwo 
Specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe)  x  
Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe  x  
MoŜliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne x   
Przetwórstwo rolno spoŜywcze   x 
Grupy producenckie i organizacje rolnicze   x 
Sąsiedzi i przyjezdni 
Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duŜe miasto, arteria)  x  
Ruch tranzytowy w związku ze szlakiem komunikacyjnym x   
Przyjezdni stali i sezonowi  x  
Instytucje 
Szkoła x   
Świetlica wiejska   x 
Ludzie, organizacje społeczne 
Ochotnicza StraŜ PoŜarna  x  
Koło Gospodyń Wiejskich  x  
Koło Łowieckie   x 
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Analizę zasobów sołectwa przeprowadzono na podstawie danych statystycznych Urzędu 

Miasta i Gminy Ostroróg oraz informacji zgromadzonych od mieszkańców wsi. 

 

Zasoby sołectwa to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi oraz otaczającego ją 

obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości przy budowaniu czy realizacji 

publicznych i prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Przy analizie zasobów wzięto pod uwagę 

następujące ich kategorie: środowisko przyrodnicze, środowisko kulturowe, dziedzictwo religijne 

i historyczne, obiekty, tereny, infrastruktura, gospodarka i rolnictwo, sąsiedzi i przyjezdni, ludzie, 

organizacje społeczne. 
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1. Prezentacja wsi 

 
Wieś sołecka Wielonek to niewielka, spokojna, lecz niezbyt bogata miejscowość  

połoŜona ok. 2 km na pd.- zach. od Ostroroga, przy drodze powiatowej do: Zapustu, Zajączkowa, 

Koźla, Otorowa oraz drodze gminnej do Dobrojewa. Zabudowa rozproszona. Wieś malowniczo 

połoŜona, spokojne otoczenie, z dala od uciąŜliwych miejskich i z dala od ruchliwych tras 

komunikacyjnych. Mieszkańcy są bardzo ze sobą zŜyci, lubią wspólnie spędzać czas, 

podkreślane są dobre stosunki sąsiedzkie. Mieszkańcy Wielonka cieszą się z atrakcyjnego 

krajobrazu, wygodnego i bliskiego naturze miejsca zamieszkania w przyjaznym środowisku. 

 

 

        Mapa 1: Plan miejscowości Wielonek 

 

Znaczną część powierzchni sołectwa zajmują lasy bogate w rzadkie i często chronione 

gatunki roślin i zwierząt. We wsi Wielonek nie ma zakładów przemysłowych. Mieszkańcy 

znajdują zatrudnienie głównie w nadleśnictwie oraz w zakładach pracy w pobliskiej gminie 

Ostroróg. 

 

Atutem sołectwa Wielonek okazało się samo malownicze połoŜenie miejscowości, 

piękne, spokojne otoczenie, z dala od uciąŜliwych miejskich i z dala od ruchliwych tras 

komunikacyjnych, bliskość Gminy Ostroróg, atrakcyjne krajobrazowo i przyrodniczo 

środowisko, a przede wszystkim zgrana, dość dobrze zintegrowana i przyjazna wobec siebie 

społeczność, Ŝyczliwie odnosząca się do stale przybywających nowych mieszkańców, jak i do 
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zasiedziałych sąsiadów. Dobrze zorganizowani i uspołecznieni mieszkańcy, mimo, Ŝe na razie 

nieliczni, to największy atut sołectwa. 

 

Na terenie wsi znajdują się: modrzew – pomnik przyrody, lipa o wymiarach 

pomnikowych, kapliczka i krzyŜ przydroŜny. Gospodarstwa indywidualne, sklep spoŜywczo – 

przemysłowy, remiza OSP wraz z świetlica wiejską, leśniczówka Wielonek i leśniczówka 

Klemensowo. 

 

Budynki mieszkalne na terenie wsi Wielonek rozmieszczone są w większości  

w zabudowie zwartej. Dominująca jest zabudowa zagrodowa. Skrajne części wsi zabudowane są 

zabudową zagrodową w formie rozproszonej. 

 

        Rzeka Ostroroga 

 

Wielonek jest  małą wsią licząca 193 mieszkańców. Od Urzędu Gminy oddalona jest  

o około 2 kilometry. 

W centrum wsi, obok domu Nr 28 znajduje się Lipa Drobnolistna. Obwód 346cm, 

wysokość do pierwszego konaru 2,5m. 

Modrzew połoŜony jest przy drodze z Zapustu do Koźla, ok. 1200 m od skrzyŜowania  

z drogą z Wielonka do Otorowa, przy mostku na strudze Buszewskiej. Obwód 162 cm, wysokość 

ok. 27m. 
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2. Dziedzictwo historyczne 

 
W 1840 roku wieś liczyła 22 domostwa zamieszkane przez 200 osób.  

W skład sołectwa wchodzi: Forestowo zwane dawniej Leśniewem i Klemensowo. 

 

2.1 Historyczne nazwy miejscowości 

 
Dawne nazwy Wielonka to:  

• Wielim  

• Waldhau – niemiecka nazwa  

 

2.2 Kalendarium 

 

• Wieś Wielonek wzmiankowana po raz pierwszy w 1391r.  

• W 1718r. wieś znajdowała się w rękach Macieja Malechowskiego 

• Od XVIII do początku XXw. obszar leśny Wielonka naleŜał do Kwileckich  
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3. Obiekty zabytkowe 
 
Do zabytków budownictwa i architektury na terenie sołectwa  Wielonek zalicza się: 

• zespół szkolny, mur pocz. XX w., składający się z budynku szkoły i budynku 

gospodarczego – obecnie własność prywatna, 

• budynki mieszkalne Nr 1, 12, 22, 35/36 i 37 – mur XIX/XXw. 

 
Teren miejscowości Wielonek jest włączony do gminnego systemu zaopatrywania 

mieszkańców w wodę. Wszystkie gospodarstwa są zwodociągowanie, co w duŜym stopniu 

podwyŜsza poziom Ŝycia mieszkańców. Woda dostarczana jest przez stację wodociągową 

istniejąca w Ostrorogu – obecnie AQUANET Ostroróg SA. Stan techniczny sieci wodociągowej 

jest zasadniczo dobry, a jakość wody mieści się w normach. Sieć jest stosunkowo nowa i nie 

wymaga gruntownych modernizacji. 

 

We wsi między czterema lipami stoi kapliczka Matki Boskiej Nieustającej Pomocy, 

postawiona po wojnie staraniem mieszkańców. Poprzednia figura, fundatorem której 

prawdopodobnie byli Kwileccy, została zniszczona przez Niemców. Figura jest systematycznie 

odnawiana. 

 
Pomnik przyrody I. Kwileckiego został postawiony w lesie na okoliczność upolowania 

zwierzyny przez syna Jana na początku XIX wieku.  

  

 
           Pomnik przyrody 
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4. Ludność 

Ludność Gminy Ostroróg wynosi obecnie 4917 mieszkańców ( dane z dnia 31.10.2009r. ) 

z czego 193 to osoby zamieszkujące wieś Wielonek. Z analizy danych w ostatnim okresie 

wynika, Ŝe liczba ludności miejscowości zwiększa się stopniowo. Większość mieszkańców 

stanowią męŜczyźni. 

 
 

Rok Liczba ludności 
2005 185 
2006 182 
2007 184 
2008 184 
2009 193 

 
       Tab.1.Kształtowanie się ludności we wsi Wielonek w latach 2005-2009 
 

Na podstawie danych statystycznych, z analizy struktury wieku ludności wynika, Ŝe 

przybywa ludności w wieku produkcyjnym – grupa ta stanowi aktualnie 59,59% ogólnej liczby 

mieszkańców. Ludność w wieku przedprodukcyjnym stanowi 19,68% , natomiast w wieku 

poprodukcyjnym 20,73%. Bardzo korzystnie przedstawia to procentowy stosunek ludności          

w wieku produkcyjnym do ludności w wieku poprodukcyjnym.  

 

Mieszkańcy wsi Wielonek: 

Kategoria 
statystyczna 

Wiek /lata 2009 % populacji 

Dzieci w wieku 
przedszkolnym 

0-6 12 6,21 

Dzieci w wieku 
szkolnym 

7-17 26 13,47 

kobiety 18-60 55 28,50 
męŜczyźni 18-65 60 31,09 
Kobiety w wieku 
emerytalnym 

60+ 19 9,33 

MęŜczyźni w wieku 
emerytalnym 

65+ 21  11,40 

 Razem 193 100% 
 
Tab.2 Ludność wsi Wielonek wg płci i grup wieku, źródło dane Urzędu Gminy Ostroróg, 31.10.2009 
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5. Instytucje 

 

We wsi znajduje się budynek szkoły podstawowej. Szkoła podstawowa została 

zlikwidowana w 1998r. Obecnie budynek jest w posiadaniu osoby prywatnej. 

 

 

 

6. Organizacje społeczne 

 

We wsi Wielonek działają następujące organizacje społeczne: 

• Koło Łowieckie 

• Rada Sołecka 

• Ochotnicza StraŜ PoŜarna 

 

 

       OSP Wielonek 

 
Członkowie Ochotniczej StraŜy PoŜarnej aktywnie uczestniczą w organizowaniu 

gminnych i powiatowych zawodach straŜackich, oraz słuŜą pomocą przy organizacji 

okolicznościowych imprez we wsi i na terenie Gminy Ostroróg. 
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7. Walory zagospodarowania przestrzennego 
 

Sołectwo Wielonek obejmuje swym zasięgiem 1.498 hektarów powierzchni ( wg. obrębu 

geodezyjnego Wielonek łączony jest z Zapustem). 

 

Ze względu na to, Ŝe Wielonek nie jest objęty opracowaniem urbanistycznym, brak 

szczegółowych danych na temat wykorzystania uŜytków rolnych przez lokalne rolnictwo  

i charakteru gospodarki gruntami. 

 

Wielonek leŜy w południowo – zachodniej części  Gminy Ostroróg, która zdominowana 

jest przez zwarte kompleksy leśne. Dominują siedliska boru sosnowego, z niewielką domieszką 

drzew i krzewów liściastych. PrzewaŜa drzewostan sosnowy o wieku drzew ponad 41 lat. Część 

lasów naleŜy do lasów ochronnych, gdzie obowiązuje szczególny sposób gospodarowania 

drzewostanem; ochrony wymagają teŜ wydmy zalesione z uwagi na mało odporne runo oraz 

podatność na procesy erozyjne. 

Obszary leśne korzystne są dla wypoczynku, szczególnie dla turystyki wzdłuŜ wyznaczonych 

szlaków. 

 

Warunki glebowe sołectwa Wielonek charakteryzują się przewaga gleb kompleksu 4  

( Ŝytniego b. dobrego) oraz kompleksu 5 ( Ŝytniego dobrego) klasa III – IV z duzym udziałem 

kompleksu 2 ((pszennego dobrego). PrzewaŜają gleby brunatne. 

Na terenie sołectwa uprawia się głównie pszenicę, jęczmień, Ŝyto, ziemniaki, buraki 

cukrowe, rzepak, a takŜe róŜnego rodzaju mieszanki zboŜowe, rozwinęła się takŜe hodowla bydła 

oraz chów trzody chlewnej. 

 

Rzeźba terenu, litologia i budowa profilu, powoduje, Ŝe gleby w miejscowości Wielonek 

wykazują róŜną przydatność. 

 

Badania poszukiwawcze za kruszywem naturalnym w rejonie Ostroroga i Wielonka dały 

wyniki negatywne. Dla obszaru gminy wykonano równieŜ dwie dokumentacje geologiczne 

torfowisk – Wielonek. Torfowiska wykorzystywane są w przewaŜającej części jako łąki leśne, 

baza paszowa dla  bydła. W rejonie Wielonka badania wykazały występowanie kruszywa 



 14 1

naturalnego w postaci piasków drobnych. Obszar złoŜa to pola uprawne otoczone o południa  

i zachodu lasami wchodzącymi w projektowany obszar chronionego krajobrazu. Wyznaczone 

złoŜe jest niekolizyjne: do eksploatacji bez ograniczeń.  

 

Największymi wartościami środowiska przyrodniczego warunkującymi stabilność 

ekosystemu są obszary o małym przekształceniu roślinności, rzeźby powierzchni sieci rzeczne. 

ZróŜnicowanie gatunkowe zwierząt dzikich jest znaczne. Wiodącym gatunkiem zwierzyny 

łownej jest sarna oraz dzik. Występują tu takŜe jelenie i daniele. Zwierzyna drobna jest mniej 

liczna. Bogaty jest świat zwierząt chronionych –  bocian czarny, orzeł bielik. 

 

 

              Bocian Czarny 
 
 

 
      Orzeł bielik  
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8. Jaka jest wieś Wielonek 

Co ją wyróŜnia? 
Atrakcyjne połoŜenie, moŜliwość rozwoju funkcji 

turystycznych i rekreacyjnych 

Jakie pełni funkcje? 
Miejsce zamieszkania i wypoczynku miejscowej 

ludności 

Kim są mieszkańcy? Mieszkańcy to w większości rolnicy 

Co daje utrzymanie? Rolnictwo średnioobszarowe 

Jak zorganizowani są mieszkańcy? 

Mieszkańcy zorganizowani są w ramach OSP, część 

zrzeszona jest w Kółkach rolniczych oraz w Kole 

Łowieckim 

W jaki sposób rozwiązują problemy? Zebrania wiejskie, dyskusje, współpraca z UMiG 

Jak wygląda nasza wieś? 

Obejścia zadbane; budynek świetlicy w złym stanie 

technicznym; niezagospodarowany teren wokół 

świetlicy; mało rozwinięty plac zabaw dla dzieci 

Jakie obyczaje i tradycje są u nas 

pielęgnowane i rozwijane? 
DoŜynki gminne, Dzień Dziecka, Dzień Sportu 

Jak wyglądają mieszkania i obejścia? Mieszkania i obejścia z reguły zadbane 

Jaki jest stan otoczenia i środowiska? 
Mieszkańcy dbają  o otoczenie w miarę moŜliwości, 

brak kanalizacji powoduje zagroŜenie dla środowiska 

Jakie jest rolnictwo? Drobne, średniotowarowe, wielokierunkowe 

Jakie są powiązania komunikacyjne? Prywatny transport, przystanek komunikacji szkolnej 

Co proponujemy dzieciom                  

i młodzieŜy? 

Organizowanie spotkań , zabaw, balików imprez 

integracyjnych, kuligi, mecze piłkarskie. Brakuje 

pomieszczenia świetlicy co uniemoŜliwia prowadzenie 

jakichkolwiek zajęć w zamkniętym pomieszczeniu  
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II. ANALIZA SWOT 
 

Na podstawie analizy zasobów, opracowano korzystne i niekorzystne cechy wewnętrzne 

sołectwa, jak i potencjalne szanse i zagroŜenia występujące w otoczeniu, które mogą mieć wpływ 

na przyszłość sołectwa i jego mieszkańców. PoniŜej zamieszczono podsumowanie sytuacji 

rozwojowej sołectwa Wielonek. 

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 
• Wysokie walory krajobrazowe 

• Potencjał do rozwoju agroturystyki 

• Wysoki stopień integracji mieszkańców  

• Czyste otoczenie i środowisko 

naturalne 

• DuŜo terenów zielonych i lasów 

• Tereny do zagospodarowania                 

( działki rekreacyjne, działki pod 

budownictwo mieszkaniowe) 

• DuŜa atrakcyjność zasobów 

przyrodniczych w okolicy wsi 

• ZaangaŜowanie społeczeństwa  

w rozwijaniu problemów społecznych 

• Lokalizacja na terenie OSP 

• Atrakcyjność zasobów przyrodniczych 

 

 
• Brak skanalizowania miejscowości 

• Niezagospodarowany teren wokół 

budynku OSP 

• Mało wytyczonych ścieŜek dla 

pieszych i rowerzystów 

• Zły stan nawierzchni dróg 

• Brak reklamy przyciągającej turystów 

• Brak placu zabaw dla dzieci 

• Zły stan budynku, w której mieści  

się OSP i świetlica wiejska 

• Brak odpowiedniej do potrzeb 

młodzieŜy infrastruktury  rekreacyjno 

– sportowej 

• Niewykorzystany potencjał terenu  

• Brak dostępności komunikacyjnej 
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SZANSE ZAGROśENIA 

• MoŜliwość uzyskania środków ze 

źródeł zewnętrznych (dopłaty 

bezpośrednie, sektorowe programy 

Operacyjne, Zintegrowany Program 

Rozwoju regionalnego, funduszy 

celowych oraz Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego) 

• Moda na mieszkanie „ za miastem” 

• Atrakcyjne połoŜenie (walory 

przyrodnicze) 

• Rozbudowanie aktywności  

i integrowanie społeczności wiejskiej 

• Szkolenia dotyczące zakładania  

agroturystyki  

• Utworzenie  kółek zainteresowań dla 

młodzieŜy 

• ZałoŜenie kafejki internetowej  

w świetlicy wiejskiej 

• Wypromować wieś  jako miejsce 

atrakcyjne dla zamieszkania  

i wypoczynku 

 

• Zła sytuacja rolnictwa, rozdrobnienie 

gospodarstw rolnych i ich nie 

dofinansowanie 

• Rosnące bezrobocie 

• Brak oŜywienia gospodarczego, 

skutkującego nowymi miejscami pracy 

i rozwojem lokalnym 

• Brak inwestycji w turystykę 

• Emigracja zarobkowa młodzieŜy 

• Brak powszechnego dostępu do 

Internetu 

• Skromne warunki materialne wielu 

rodzin 
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III. WIZJA ROZWOJU MIEJSCOWO ŚCI – JAKA MA BY Ć WIEŚ 

WIELONEK 

 

PoniŜej znajdują się sformułowane przez mieszkańców wsi Wielonek opinie na temat 

wizji miejscowości w perspektywie 5 letniej. Sformułowane zadania są niejako wizją stanu 

miejscowości. 

 

„Marz ę, aby moja wieś stała się atrakcyjnym miejscem zamieszkania, trwale 

rozwijającym się gospodarczo, kulturalnie i społecznie, w którym mieszkańcy znaleźli by pracę, 

wypoczynek i szczęście wśród rodzin, bliskich i przyjaciół.” 

 

„Byłbym szczęśliwy , gdyby Ŝycie we Wielonku było powodem do zadowolenia i dumy”, 

aby nasza wieś była atrakcyjna i miała wypracowany produkt lokalny, który wyróŜniłby naszą 

miejscowość: 

 

Co ma ją wyróŜniać? 

Wysoki stopień integracji mieszkańców, urozmaicona 

oferta spędzania wolnego czasu oraz ład i porządek 

będący efektem wspólnych wysiłków całej społeczności 

Jakie ma pełnić funkcje? 

Rozwinięte funkcje mieszkaniowe, społeczno – kulturalne, 

zaspokajające podstawowe potrzeby mieszkańców, 

funkcja agroturystyczna 

Kim maja być mieszkańcy? 

Ludźmi otwartymi na nowoczesne rozwiązania i chętnie je 

wprowadzającymi do codziennego Ŝycia i dbającymi  

o rozwój równieŜ przyszłych pokoleń 

Co ma dać utrzymanie? 

W większym stopniu działalność związana z obsługą 

ruchu rekreacyjnego i turystycznego, a takŜe nowoczesna 

produkcja rolna 

W jaki sposób ma być 

zorganizowana wieś i mieszkańcy? 

Stowarzyszenia; mieszkańcy organizujący wspólne 

imprezy integracyjne 

W jaki sposób mają być Problemy rozwiązujemy wspólnie na spotkaniach 
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rozwiązywane problemy? 

Jak ma wyglądać nasza wieś? Estetyczna, zadbana, atrakcyjna 

Jakie obyczaje i tradycje maja być  

u nas pielęgnowane i rozwijane? 
Rozwijanie tradycji ludowych ,religijnych  i regionalnych 

Jak mają wyglądać  mieszkania       

i obejścia? 

Mieszkania funkcjonalne, a obejścia schludne i zadbane    

z ogródkami przydomowymi 

Jaki ma być stan otoczenia               

i środowiska? 
Środowisko przyrodnicze czyste i niezagroŜone 

Jakie ma być rolnictwo? Dochodowe; zmodernizowane 

Jakie mają być powiązania 

komunikacyjne? 

Powiązania komunikacyjne utrzymane z większymi 

ośrodkami regionu 

Co zaproponujemy dzieciom           

i młodzieŜy? 

Plac zabaw dla najmłodszych; boisko sportowe dla 

rozwijania swoich zainteresowań; więcej wspólnych 

spotkań z zabawą 
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IV. ARKUSZ PLANOWANIA 

 

Arkusz planowania – Plan Odnowy Miejscowości Wielonek zawiera układ wyznaczonych 

przez społeczność priorytetów rozwojowych, celów oraz konkretnych projektów. 

Poszczególne priorytety i projekty zgodne są z ustaloną wizją rozwoju sołectwa Wielonek. 

 W zaleŜności od zaawansowania prac, projekty powinny być uszczegółowione, 

szczególnie waŜne jest określenie kosztów związanych z ich wdraŜaniem. Zwykle ma to 

największy wpływ na ustalanie rankingu czasowego i harmonogramu realizacji planu. 
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LISTA PRIORYTETOWYCH ZADA Ń I KOLEJNO ŚCI ICH REALIZACJI W LATACH 2010-2015 

 
PRIORYTET CEL PROJEKT RANKING KTO 

1.1 Remont świetlicy wiejskiej wraz  
z parkingiem przy OSP oraz 
zagospodarowanie terenu wokół 
budynku 

1 
Dotacja z PROW „Odnowa wsi” (oś 4 –LEADER, 
LGD „Puszcza Notecka”), Gmina Ostroróg  

1.2 Odnowienie przystanków 
autobusowych 

2 
Gmina Ostroróg 

1.3 Kapitalny remont drogi gminnej  
w kierunku Zapust, szkoły i od  
P. Dreczka do P. Kaźmierczak 

2 Dotacja z PROW „Odnowa wsi” (oś 4 –LEADER, 
LGD „Puszcza Notecka”), Gmina Ostroróg 

1.4 Remont  drogi gminnej łączącej 
Wielonek z Forestowem i Dobrojewem 

2 
Gmina Ostroróg 

1. 
Kształtowanie 
centrum wsi 

1.5 Ustawienie w centrum tablic 
informacyjnych „Gdzie jesteś turysto”  
z wizualizacją miejscowości Wielonek 

1 Dotacja z PROW „Małe projekty” (oś 4 –LEADER, 
LGD „Puszcza Notecka”), Gmina Ostroróg 

2.1 Przygotowanie placu zabaw dla 
dzieci 

1 Dotacja z PROW „Odnowa wsi” (oś 4 –LEADER, 
LGD „Puszcza Notecka”), Gmina Ostroróg 

2.2 Boisko sportowe – montaŜ ławek  1 Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 
Gmina Ostroróg 

2.3 Organizacja festynu wiejskiego 
mającego na celu promocję 
miejscowości 

1 Dotacja z PROW „Małe projekty” (oś 4 –LEADER, 
LGD „Puszcza Notecka”), Gmina Ostroróg 

2.4 ŚcieŜka rowerowa z Wielonka do 
Ostroroga 

1 Dotacja z PROW „Małe projekty” (oś 4 –LEADER, 
LGD „Puszcza Notecka”), Gmina Ostroróg 

I. Zwi ększenie 
atrakcyjności 

wsi oraz 
zachowanie 
dziedzictwa 
kulturowego 

2. 
Infrastruktura 
rekreacyjna, 

sportowa              
i turystyczna 

2.5 Droga wewnętrzna w kierunku 
pomnika przyrody I. Kwileckiego 

1 
Dotacja z PROW „Małe projekty” (oś 4 –LEADER, 
LGD „Puszcza Notecka”), Gmina Ostroróg 



1. Charakterystyka projektów 

Cel I Kształtowanie centrum wsi 

 

Określony cel ma słuŜyć przede wszystkim poprawie bezpieczeństwa na obszarach 

wiejskich, co w znacznym stopniu wpłynie na wzrost jakości Ŝycia na wsi. 

Cel ten zostanie osiągnięty dzięki realizacji następujących zadań 

 

1.1 Remont świetlicy wiejskiej wraz z parkingiem przy OSP oraz zagospodarowanie terenu 

wokół budynku 

 

Budynek w centrum wsi od kilkunastu lat niszczeje. Dach i okna są  

w złym stanie technicznym i wymagają kapitalnego remontu. Ściany budynku zawilgocone  

i zniszczone. Budynek jest nie ogrzewany, brak kanalizacji i wody. Ze względu na brak środków 

finansowych wykonywane były tylko niezbędne prace remontowe i porządkowe w OSP. 

1. Projekt przebudowy oraz wymagane zezwolenia 

• remont i modernizacja sieci wodno- kanalizacyjnej i  centralnego ogrzewania 

• modernizacja instalacji elektrycznej 

• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

• odnowa tynków i pomalowanie pomieszczeń 

• ocieplenie dachu płytą styropianowa 

• pokrycie dachu blacho- dachówką  

• budowa schodów do budynku 

W świetlicy moŜna organizować zabawy wiejskie – doŜynkowe, andrzejkowe, sylwestrowe. 

Teren wokół świetlicy wiejskiej wymaga: utwardzenie drogi wewnętrznej koło budynku, 

zaprojektowanie i posadzenia zieleni, montaŜu oświetlenia, montaŜu tablic informacyjnych. 

 

1.2 Odnowienie przystanków autobusowych 

 

Odremontowanie przystanków autobusowych wraz z dostosowaniem miejsca postoju 

autobusów do obowiązujących przepisów ruchu drogowego. UmoŜliwi to stworzenie 

estetycznego oraz bezpiecznego miejsca dla pasaŜerów oczekujących na autobusy. 
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1.3 Kapitalny remont drogi gminnej w kierunku Zapust, szkoły i od P. Dreczka  

do P. Kaźmierczak 

 

Jest to droga przebiegająca przy świetlicy wiejskiej. Droga ta jest dojazdem okolicznych 

rolników na pola uprawne. Remont drogi wpłynie na bezpieczny dojazd do świetlicy wiejskiej. 

 

1.4 Remont  drogi gminnej łączącej Wielonek z Forestowem i Dobrojewem 

 

Jest to droga łącząca wieś Wielonek z leśniczówką Klemensowo. 

 

 

         Obecny stan drogi 

 

1.5 Ustawienie w centrum tablic informacyjnych „ Gdzie jesteś turysto” z wizualizacją 

miejscowości 

 

Zamontowanie w centrum miejscowości tablicy informacyjnej z mapą miejscowości 

umoŜliwi ludziom bezproblemowe poruszanie się i dotarcie do miejsca docelowego bez 

zbędnych problemów. Planuje się zamontowanie tablicy o wymiarach 2,5mb na 5mb ze 

szczegółową mapą miejscowości Wielonek z naniesionymi numerami posesji, rekreacyjnymi  

i innymi. 
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Cel II  Infrastruktura rekreacyjna, sportowa i turystyczna 

 

Cel zostanie osiągnięty poprzez promocję walorów turystycznych obszaru, a takŜe 

budowę i poprawę stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi. Realizacja określonych 

zadań przyczyni się do wzrostu atrakcyjności turystycznej wsi Wielonek: 

 

2.1 Przygotowanie placu zabaw dla dzieci 

 

Plac zabaw w Wielonku ma za zadanie uatrakcyjnić i zagospodarować czas wolny dzieci. 

Zabawy na świeŜym powietrzu mają bardzo duŜo zalet i miedzy innymi: 

 - sprzyjają zabawom aktywnym 

 - wielostronnemu i harmonijnemu rozwojowi dziecka 

 - uczą Ŝycia w społeczności 

 - uczą nawiązywania kontaktów i komunikowania się w sposób zrozumiały                       

z rówieśnikami 

Zagospodarowanie terenu zabaw urządzeniami dostosowanymi do wieku i moŜliwości 

rozwojowych dziecka. W naturalny sposób stwarza dobre warunki dorosłym do sprawowania 

opieki nad bawiącym się dzieckiem. 

 

2.2 Boisko sportowe – montaŜ ławek 

 

Na dzień dzisiejszy boisko sportowe jest przygotowane do działalności merytorycznej. 

WyposaŜone jest w bramki do piłki noŜnej. W sezonie letnim odbywają się róŜnego rodzaju 

rozgrywki sportowe. Obecnie brak jest ławek dla kibiców oraz oświetlenia. 

 

2.3 Organizacja festynu wiejskiego mającego na celu promocję miejscowości 

 

Chcemy się lepiej poznać i zintegrować, uniknąć napięć jakie mogą się pojawić  

w związku z przybywaniem nowych mieszkańców o innych przyzwyczajeniach i innym, często 

nie wiejskim stylu Ŝycia. 
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2.4 ŚcieŜka rowerowa z Wielonka do Ostroroga 

 

Utworzenie ścieŜki rowerowej poprzez odpowiednie oznakowanie dróg lub jej część  

z przeznaczeniem dla ruchu rowerowego. UmoŜliwi to bezpieczne poruszanie się mieszkańców 

po naszej miejscowości. 

 

2.5 Droga wewnętrzna w kierunku pomnika przyrody I. Kwileckiego 

  

Utwardzenie drogi dojazdowej do pomnika przyrody I. Kwileckiego.  

 

 

Określone powyŜej cele wiąŜą się z realizacją zadań wspierających rozwój obszarów 

wiejskich, tworzenie warunków do przekształceń w rolnictwie. Ponadto zapewniają stałą 

poprawę warunków Ŝycia, zamieszkania i bezpieczeństwa mieszkańców. Wpływają równieŜ na 

promocję turystyki wiejskiej poprzez wykorzystanie potencjału turystycznego i przyrodniczego. 
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V. MAPA GMINY OSTRORÓG 

 

 


